



Crna Gora
Uprava za ljudske resurse

Broj: UPI 08-037/24-111/2

21.10.2024.godine

Na osnovu člana 30 stav 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl.list Crne Gore“, broj 44/12 i 30/17), postupajući po zahtjevu za slobodan pristup informacijama UPI-08-037/24-111/1 od dana 07.10.2024.godine, direktor donosi

RJEŠENJE

1. **USVAJA SE** zahtjev UPI-08-037/24-111/1 od dana 07.10.2024.godine, i dozvoljava se pristup informaciji koja se odnosi na dostavljenje :
 - Podatka na osnovu kojeg je Uprava za ljudske resurse po javnom konkursu za direktora Fonda penzijskog i invalidskog osiguranja Crne Gore (u daljem tekstu skraćeno: "Fond PIO") br. 02/1-100/20-4782/2 od 16.10.2020.godine, Odlukom br. 02/1-100/20-4782/5 od 26.11.2020.godine za člana Komisije za provjeru kandidata imenovala člana Upravnog odbora Fonda PIO, a po javnom konkursu za direktora Fonda PIO br. 02-100/22-1023/4 od 30.09.2022.godine je za člana Komisije za provjeru kandidata imenovano lice iz kategorije visoki rukovodni kadar iz resornog ministarstva.
2. Pristup traženoj dokumentaciji ostvariće se dostavom tražene informacije na adresu:
3. Kako troškovi postupka ne prelaze iznos od 3,00 € to se isti neće naplatiti.
4. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

OBRAZLOŽENJE

Ovom organu vlasti, podniet je zahtjev za slobodan pristup informacijama evidentiran pod brojem UPI-08-037/24-111/1 od dana 07.10.2024.godine. Zahtjevom se traži:

- Podatak – odnosno zakon, propis ili drugi akt na osnovu kog organ uprave nadležan za kadrove u identičnim pravnim situacijama postupa potpuno različito (pa je po javnom konkursu za direktora Fonda PIO br. 02/1-100/20-4782/2 od 16.10.2020.godine, Odlukom br. 02/1-100/20-4782/5 od 26.11.2020.godine za člana Komisije, ujedno i predsjednika, imenovao člana Upravnog odbora Fonda PIO, a po javnom konkursu za direktora Fonda PIO br. 02-100/22-1023/4 od 30.09.2022.godine je, Odlukom br. 02-100/22-3428/1 od 07.12.2022.godine, imenovano lice iz kategorije visoki rukovodni kadar iz resornog ministarstva).

Rješavajući po podnijetom zahtjevu, Uprava za ljudske resurse utvrdila je da posjeduje traženu informaciju bliže opisanu u tački 1 dispozitiva rješenja, i nalazi da navedena informacija ne sadrži podatke čijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz člana 14 Zakona o

slobodnom pristupu informacijama, pa se dozvoljava pristup traženoj informaciji, u skladu sa članom 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Naime, starješina Uprave za kadrove, pravnog prethodnika Uprave za ljudske resurse u postupku po javnom konkursu, br. 02/1-100/20-4782/2 od 16.10.2020.godine za potrebe imenovanja direktora Fonda PIO, je Odlukom br. 02/1-100/20-4782/5 od 26.11.2020.godine obrazovao komisiju u kojoj je pored istaknutog stručnjaka i starješine organa za upravljanje kadrovima, kao predsjednik komisije imenovan predstavnik Upravnog odbora Fonda PIO, imajući u vidu da je shodno članu 120 stav 2 Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju, Upravni odbor Fonda imenuje i razrješava direktora Fonda.

Cijeneći stav Ministarstva javne uprave u predmetnoj pravnoj stvari, da analognom primjenom člana 58 stav 3 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, u postupcima selekcije kandidata za imenovanje starješinja drugih državnih organa, treba da učestvuje predstavnik resornog ministarstva, a ne predstavnik upravnog odbora, to je Uprava za ljudske resurse u postupku po javnom konkursu br. 02-100/22-1023/4 od 30.09.2022.godine, formirala Komisiju za postupak provjere kompetencija, znanja i sposobnosti kandidata za imenovanje direktora Fonda PIO, na način kako je to propisano članom 58 stav 3 Zakona, odnosno pored starješine Uprave za ljudske resurse i istaknutog stručnjaka, učešće u radu komisije uzeo je i predstavnik Ministarstva rada i socijalnog staranja, lice iz kategorije visoki rukovodni kadar.

Stoga je po javnom konkursu za direktora Fonda PIO br. 02-100/22-1023/4 od 30.09.2022.godine, Odlukom br. 02-100/22-3428/1 od 07.12.2022.godine za člana Komisije za provjeru kandidata imenovano lice iz kategorije visoki rukovodni kadar iz resornog ministarstva.

Članom 21 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl.list CG“, broj 44/12, 30/17), propisano je organ vlasti dužan da omogući pristup informaciji na način za koji se podnosilac zahtjeva opredijelio, osim ako zahtijevani način pristupa tehnički nije moguć.

Kako troškovi postupka ne prelaze iznos od 3,00 € to se isti neće naplatiti iz razloga ekonomičnosti i srazmjernosti u skladu sa odredbom člana 4 Uredbe o naknadi troškova u postupku za pristup informacijama.

Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje, shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rješenja.



Dostavljeno:

-Podnosiocu zahtjeva

-U spise predmeta

-a/a